
SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 1



Slovo starostySlovo starosty
Vážení spoluobčané,
vstoupili jsme do posledního měsíce roku, který je věnován přípravám na nejkrásně-

jší svátky v roce – Vánoce. Vánoce nás vždy osloví svojí nepopsatelnou atmosférou. Je
to i tím, že cítíme více než jindy potřebu zamyslet se nad sebou samým, nad svým živo-
tem, nad tím, co děláme… Více než jindy máme i potřebu udělat radost těm, které
máme rádi.

Blíží se také konec roku 2015, a tak touto dobou má většina z nás potřebu ohlédnout
se za odcházejícím rokem, jaký byl. Žijeme ve složité době a denně jsou před nás stavě-
ny problémy, které musíme řešit v rodině, v zaměstnání, v okolí. Jsem realista a vím, že
se všem nepodařilo uspokojivě vyřešit každý problém. Pokud si to uvědomujeme
a nemáme ve zvyku házet problémy za hlavu, je pro příště velká naděje, že nevyřeše-
ných problémů zbude méně.

Ke konci roku patří také novoroční přání, ve kterém nikdy nevynecháme přání zdra-
ví, štěstí a osobní spokojenosti. Pro mnohé z nás je nutné k tomu připojit i přání pevné
vůle. To proto, aby novoroční předsevzetí, například nekouřit, neholdovat alkoholu,
být na všechny kolem sebe ohleduplnější a přívětivější, dožilo do příštích Vánoc a ne
do nejbližších Tří králů. Pokud se nám to podaří, tak na konci příštího roku zjistíme, že
se přání změnilo ve skutečnost: budeme zdravější, budeme se cítit šťastnější a spoko-
jenější.

Dovolte mi proto, vážení spoluobčané, popřát Vám do nového roku 2016 hodně zdra-
ví, štěstí, osobní spokojenosti a pevné vůle naplnit Vaše novoroční předsevzetí
a být tak lepšími. Václav Petrus, starosta

- 2 -

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 2



Vážený čtenáři, vzhledem k rozsáhlosti zápisu z jednání zastupitelstva města otiskuje-
me na tomto místě pouze výpis jednotlivých usnesení zastupitelstva. Celý zápis je zve-
řejněn na internetových stránkách města www.svihov.cz. Z důvodu dodržení zákona
o ochraně osobních dat jsou jména občanů, o kterých zastupitelstvo jednalo, při zve-
řejnění začerněna. Úplný zápis bez provedených úprav je k nahlédnutí na Městském
úřadě Švihov.

Zasedání č. 15 ze dne 20. 10. 2015
Návrh usnesení: ZM schvaluje předložený program zasedání.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 124/Z15/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s vykoupením pozemků v k.ú. Švihov u Klatov:

- Od manželů ………………… Švihov -
p.č. 1618/14 – výměra 18 m2

p.č. 614/25 – výměra 347 m2 (odděleno z pozemku p.č. 614/17 geometrickým
plánem č. 675-121/2015)
p.č. 614/26 – výměra 1.314 m2 (odděleno z pozemku p.č. 614/18 geometrickým
plánem č. 675 – 121/2015)
p.č. 614/19 – výměra 1.958 m2

Celkem se jedná o výměru 3.637 m2 za cenu 200,- Kč za 1 m2.
- Od manželů……………, Přeštice -
p.č. 613/1 – výměra 1.166 m2

p.č. 613/4 – výměra 991 m2

p.č. 614/27 – výměra 1.027 m2 (odděleno z pozemku p.č. 614/20 geometrickým
plánem č. 675-121/2015)
p.č. 614/28 – výměra 778 m2 (odděleno z pozemku p.č. 614/21 geometrickým
plánem č. 675-121/2015)
Celkem se jedná o výměru 3.962 m2 za cenu 200,- Kč za 1 m2.
– Od paní…………………, Přeštice -
p.č. 76/2 – výměra 654 m2 za cenu 200,- Kč za 1 m2.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 125/Z15/15 bylo schváleno.

Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace z Programu podpory mlá-
dežnických složek spolků:
TJ Sokol Švihov – pro 73 členů ve výši 29.200,- Kč
JUNÁK, oddíl Poštolky Švihov – pro 40 členů ve výši 16.000,- Kč
SDH Švihov – pro 41 členů ve výši 16.400,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0.
Usnesení č. 126/Z15/15 bylo schváleno.

- 3 -

UUUU ssssnnnneeeesssseeeennnníííí     zzzzaaaassssttttuuuuppppiiii tttteeee llll ssss ttttvvvvaaaa     mmmměěěěssssttttaaaa

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 3



Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace z Programu podpory sportu 
TJ Sokol Švihov ve výši 15.000,- Kč.
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 127/Z15/15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s poskytnutím dotace z Programu podpory akcí spol-
ků: 
SDH Švihov – ve výši 2.000,- Kč na slavnostní přivítání nového hasičského vozid-
la dne 21.11.2015 
SDH Švihov – ve výši 2.000,- Kč na hasičský ples uskutečněný v únoru 2015 
SDH Stropčice – ve výši 2.000,- Kč na dětský den uskutečněný v květnu 2015 
SDH Stropčice – ve výši 2.000,- Kč na rozlučku s prázdninami pro děti uskute-
čněnou v srpnu 2015 
SDH Stropčice – ve výši 2.000,- Kč na mikulášskou nadílku pro děti, která se
uskuteční v prosinci 2015 
SDH Třebýcinka – ve výši 1.086,- Kč na dětský den uskutečněný v červnu 2015
SDH Třebýcinka – ve výši 2.000,- Kč na pouťové vystoupení dechovky dne
4.10.2015 
SDH Třebýcinka – ve výši 2.000,- Kč na pouťovou zábavu dne 3.10.2015 
ZO ČZS Švihov – ve výši 2.000,- Kč na zájezd do Roudnice nad Labem dne
12.09.2015 
Komunitní škola Švihov – ve výši 2.000,- Kč na pozimní semestr U3V. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 128/Z15/15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí s konáním kroků vedoucích k realizaci akcí – rekon-
strukce ulice Žižkova, přístavba tělocvičny, projektová dokumentace vodovod-
ního přivaděče z Dehtína a projektová dokumentace na parcelaci a zasíťování
lokality Záhumenice. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 129/Z15/15 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: ZM souhlasí se zadáním těžebních prací ve III. čtvrtletí 2015 J.
Čížkovi ze Švihova za částku 115.375,- Kč. 
Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. 
Usnesení č. 130/Z15/15 bylo schváleno. 

Jak běží školní rok 2015/2016Jak běží školní rok 2015/2016
O tom, v jakém počtu a složení byl školní rok 2015/2016 zahájen, jsme informovali 

v minulém čísle Švihováčku. Za měsíce září, říjen, listopad (1. čtvrtletí školního roku)
jsme zorganizovali zajímavé výchovně vzdělávací programy pro žáky v podobě exkur-
zí a divadelních představení. Žáci se zúčastnili okrskových a okresních kol florbalových
turnajů, plavání a atletického čtyřboje. Mezi zajímavé akce s účastí veřejnosti patřil bez-
esporu 2. školní ples.

- 4 -

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 4



Co jsme již zvládli?

Halloween night
Hurá, už jsou prázdniny, oddychla si škola. Odbyla šestá hodina, klika cvakla, dveře

letí, děti vbíhají do dveří. 
Hleďme, oni mají i spacáky a karimatky. Přichází i učitelky. Co to paní učitelka

Mikulecká a její děti nesou? JEJ! To jsem se lekla. Nesou vydlabané dýně. 
Já zapomněla, vždyť se o tom mluví už nějakou dobu. Dnes si tu udělají  Halloween

night. To se mám na co těšit.
Začala celkem zajímavá hodina angličtiny. Však zdálo se, že děti vyčkávají hlavně na

pauzu na občerstvení. Vrhly se na to jak hejno kobylek. Abych pravdu přiznala, trošku

- 5 -

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 5



jsem jim záviděla. Vonělo to překrásně. Bylo to dobré, s plnými břichy nemohly moc
zlobit. 

A už si sedají na židle a hledí do zdi. Ale jo, na zdi něco běží, nějaké obrázky. ÁÁÁÁ
to je film, ale proč tomu nerozumím? 

Děti poposedávají na židlích. Co bude pak? Že by stezka odvahy po škole? Copak
jsem nějaké strašidlo? 

Už, aby šly spát. Už toho mám dost. No jo, jdou, uléhají, ale pusy nezavřou. Tak už
zmlkněte.

Moc dobře se mi nespalo, protože pořád někdo funěl, chrápal, mlaskal a mluvil ze
spaní. Ale abych byla upřímná, klidně si to zopakuji znovu. Přece bez dětí je škola tak
nějak divná!

Napsala Vaše škola prostřednictvím její žákyně Magdaleny Mikulecké.

Rok se s rokem sešel a ve škole jsme po loňském úspěšném plese začali s přípravami
2. školního plesu. Opět jsme oslovili hudební skupinu Asfalt z Přeštic a včas stanovili
termín pátek 6. 11. 2015. Společenský ples si zasluhuje slavnostní zahájení. Úvodním
předtančením nám ples ochotně a bravurně otevřeli tanečnice a tanečníci DDM Klatovy
pod vedením pana Vilda. V průběhu večera se dále představila taneční skupina
MARTY DANCE z Klatov. Pestré a zábavné choreografie připravené slečnou Darjou
Nováčkovou rozvířily taneční parket s melodiemi poppového a rockového charakteru.
Příjemným překvapením plesu bylo vystoupení Dariny Korčíkové (IX.B) a Sabiny
Pikhartové (VIII.B), které přispěly samostatně nacvičenou skladbou. Všichni vystupu-
jící sklidili zasloužený potlesk publika. Mezi vystoupeními se tančilo, bavilo se hned
několik generací a věříme, že si z repertoáru kapely vybral každý právě ty své oblíbené
taneční rytmy.

Za zdárný průběh plesu patří dík všem rodičům za pomoc při organizaci plesu 
a přípravě sálu, paní Petelíkové za příjemnou obsluhu, estetickou výzdobu sálu 

a dárky do soutěží, hudeb-
ní skupině Asfalt, taneč -
níkům a tanečnicím a sa -
mozřejmě všem žákům,
rodičům, zaměstnancům
školy a dalším návštěv-
níkům plesu, bez jejichž
účasti, dobré nálady 
a vstříc nosti k pořádané
akci by ples nebyl plesem. 

- 6 -

2. školní ples

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 6



Plavecký kurz 2015/2016Plavecký kurz 2015/2016
Jako již tradičně se i letošní školní rok zorganizoval plavecký kurz pro žáky 3. a 4.

ročníků. Vyráželi jsme autobusem pravidelně každý čtvrtek již od 10. září. Během té
doby se plavci zdokonalili ve svých dovednostech a neplavci si úspěšně osvojili pla-
veckou techniku.

Na finální desáté lekci byl celý kurz zhodnocen, děti si odnesly kromě spousty zážit-
ků také pochvalu a ocenění v podobě mokrého vysvědčení. Na závěr měli malí plavci
přístup i do vedlejšího bazénu s tobogánem, divokou řekou a dalšími vodními atrakce-
mi. Děti také předaly plavčíkům drobnou pozornost v podobě keramického kapříka
jako poděkování za jejich profesionální vedení během celého výcviku.

Plavecký kurz sice skončil, ale my se již nyní těšíme na ten příští!
Mokré vysvědčení
želva         7 žáků
kapřík     12 žáků
delfín      45 žáků

Třídní učitelky 3. a 4. ročníků

- 7 -

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 7



Brousek pro tvůj jazýčekBrousek pro tvůj jazýček
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhlásilo na podzim roku 2014 rozvo-

jový program „Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2015."
Program je zaměřený na rozvoj jazykové výchovy a jazykových dovedností dětí.

Naše mateřská škola ve Švihově uspěla v tomto programu projektem s názvem
„Brousek pro tvůj jazýček“. Motivací autorky projektu, Libuše Bílkové, byla mimo jiné
stejnojmenná kniha, plná barevných obrázků a říkadel, pana profesora Františka
Kábeleho. 

Plánovaná finanční částka projektu v celkové hodnotě 27050 Kč, složená ze dvou
částí-finanční podpory KÚ PK 13 050 Kč a příspěvku 14 000 Kč vyčleněného z rozpočtu
Základní školy a Mateřské školy Švihov, byla plně využita k uskutečnění  následujících
aktivit:

• Paní učitelka Štěpánka Svobodová se zúčastnila 10 seminářů pořádaných
Krajským centrem vzdělávání a jazykovou školou Plzeň, kde měla možnost
seznámit se s teoretickými základy logopedie. Praxi absolvovala u své kole-
gyně a zároveň autorky projektu na kroužcích logopedie, které fungují při

- 8 -

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 8



- 9 -

mateřské škole i při základní škole ve Švihově. Nemusela nikam dojíždět –
ušetřili jsme čas i peníze. 

• Zakoupili jsme 9 sedmipalcových tabletů Prestigio. Oslovila nás nižší cena,
díky které jsme mohli zakoupit více kusů tabletů, než bylo původně pláno-
váno, a také fakt, že se prodávají včetně nainstalovaných výukových progra-
mů, z nichž se v naší praxi využívají nejvíce nejen programy zaměřené přímo
na logopedii, ale především obrázkové slovníky, kde jsou obrázky rozdělené
tematicky a ne podle hlásek. Tablety využíváme individuálně nebo v menších
skupinkách, což je dáno menším rozměrem obrazovky i stylem, jakým se 
s programem pracuje. Děti tato činnost baví a pracuje se jim velmi snadno,
neboť ovládání je hodně intuitivní. Na používání tabletů ale rozhodně řečový
rozvoj dětí nestavíme, jedná se tedy o občasnou a u dětí velmi oblíbenou čin-
nost.

• Zakoupili jsme knihy zaměřené na diagnostiku vývoje řeči i příručky s konk-
rétními cvičeními. Z vybrané literatury zatím nejvíc využíváme velmi praktic-
kou pomůcku Jiřiny Bednářové „Školní zralost“ s pracovními listy pro paní
učitelky starších dětí a knihy Jitky Tučkové „Říkanky pro rozvoj řeči“ s obráz-
ky k upevnění výslovnosti jednotlivých hlásek. Jednotlivá cvičení poskytuje-
me i jako pomůcku rodičům, kteří mají zájem na jazykovém rozvoji svých dětí
a hlavně jsou ochotni s dětmi pravidelně pracovat na jejich výslovnosti.

• Pravidelně zařazujeme jazykové chvilky do přímé práce s dětmi v mateřské
škole. Zkušenosti si předáváme při společných schůzkách.   

• Autorka projektu připravila přednášku o důležitosti jazykové výchovy.
Přednáška  proběhla v rámci schůze Unie rodičů v září 2015. Bylo zde řečeno
to, co je v celé uvedené problematice to nejzásadnější: 

Tátové a mámy, mluvte se svými dětmi, čtěte jim. Není to ztracený čas, ale investice
do budoucnosti vaší i vašich dětí.

Vážení rodiče, 
nemusíte se trápit sami, pokud vaše děti mají nějaký problém s výslovností-rády vám v naší

mateřské škole poskytneme prvotní odbornou pomoc. Vedle výše zmíněných učitelek Štěpánky
Svobodové a Libuše Bílkové již dříve vystudovaly další dvě logopedické asistentky Jana Řeřicho-
vá a vedoucí předškolní výchovy Vladimíra Beštová, která má navíc s individuální logopedickou
pomocí dlouholetou zkušenost. Další adeptkou na studium je Andrea Vovsová, a to v případě, že
náš projekt bude vyhodnocen mezi uskutečnitelnými i letos. Ve složitějších případech poradíme
a poskytneme kontakty na zkušené paní logopedky v Klatovech. 

Nezapomínejte však na to, že táta s mámou jsou pro dítě nejdůležitější. Ani sebedokonalejší
tablet vaše dítě nepohladí, aby vědělo, že se mu něco moc povedlo a mělo z toho, co právě dělá,
opravdovou radost. 

Libuše Bílková, učitelka mateřské školy ve Švihově

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 9



- 10 -

Dobrota a něha nejsou výrazem slabosti 
a zoufalství, ale znamením síly a rozhodnosti…

„Na svatého Martina kouřívá se z komína. Na svatého Martina husa pěkně zaz-
pívááá….“  –  rozléhalo  se Školní ulicí ve Švihově. Ano, bylo to přesně na svátek sva-
tého Martina 

11. listopadu 2015, kdy se už po deváté vydaly děti s rodiči a prarodiči poprosit
Martina o sníh. Jako už tradičně jsme se sešli před budovami zdejší základní a mateřské
školy. Zahalekali jsme si a pak jsme vyrazili za koníkem jménem Šenon, na kterém jela
slečna Veronika Bosáková. V rukou se nám kolíbala spousta lampiónů různých barev 
a tvarů. 

Na cestu nám svítilo hodně sluníček, zvířátek, lampiček, baterek, dokonce vlastnoru-
čně vyrobené svítilny. Cíl cesty – nejasný. Protože byla tma. Jinak všichni jsme už vědě-
li, že jdeme na hradní nádvoří, že tam bude překvapení a divadlo. Že se tam zase potká
pomoc a lidskost. Ptáte se proč ??. Protože už týden dopředu pečou děti ve školce 
s paními učitelkami pohoštění, rodiče /zcela jistě i tatínkové/ pečou doma a pak dobrůt-
ky přinesou, opět byla vydražena do zlatova upečená svatomartinská husa, paní
Zdeňka Petelíková nám otevřela Hradní krčmu, a tak bylo i k pití cokoliv, co si kdo přál.
A výtěžek této akce se rozdělí jako každý rok mezi děti ze školky a Nadaci Kuře. Navíc
děti ze třídy Sluníček z místní MŠ dokázaly, že mohou na „ prkna, co znamenají svět“,
protože předvedly pěkně nastudovanou scénku o návratu Martina z vojny a jeho
pomoci žebrákovi. Také děkujeme panu Trávníčkovi z Dolan za ozvučení tohoto „dra-
matu“. A pak jako každý rok se nad hradem rozsvítila spousta světýlek ohňostroje.
Zkusme i my najít v sobě sílu pomoci druhému jako to učinil Martin a ukažme, že lid-
skost a schopnost empatie není ukázkou lidské slabosti, ale obrovské síly. A ta byla na
hradě Švihov téměř hmatatelná. Děkujeme všem , co pomohli. 

Že tuto akci neznáte?? Pak jste asi hodně zdaleka. Ale nevadí. Přijeďte příští rok.
Budeme Martina prosit zase. A třeba nám to vyjde a budou se na nás a naše přání snášet
první vločky sněhu.                                            

Bc. Jana Řeřichová, učitelka MŠ Švihov

Začátkem roku 2015 odkoupila společnost ÚSOVSKO a. s. obchodní podíly ve spole-
čnostech AGROMACHINE, s.r.o. a ZEMPO AG, s.r.o. se sídlem ve Švihově, které se
zabývají rostlinnou i živočišnou výrobou. Stala se tak 100 % vlastníkem těchto spole-
čností.

Součástí odkupu těchto společností byl závazek firmy ÚSOVSKO a.s. zajistit zdroje
pro výplatu zbývajících dlouhodobých závazků společnosti AGROMACHINE, s.r.o.
vůči téměř 500 fyzickým osobám převážně ze Švihova a jeho okolí v souhrnné výši 
50 milionů korun, které jsou splatné převážně v roce příštím,  ale část také až za 8 let. 

Společnosti koncernu ÚSOVSKO hospodařící
v našem kraji

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 10



- 11 -

Téměř třetina těchto závazků již byla v předstihu vyplacena a další výplaty probíha-
jí u těch, kteří se společností uzavírají nové dlouhodobé pachtovní (nájemní) smlouvy 
s vyšším pachtovným než dosud, případně zemědělské pozemky společnosti prodáva-
jí. Záměrem je zajistit dlouhodobou stabilitu řádného zemědělského hospodaření maxi-
málním posílením podílu vlastních pozemků jejich nákupem.

Dalším krokem, který má za cíl zjednodušit řízení, snížit náklady a zefektivnit čin-
nost je fúze těchto dvou společností, která je připravována k 1. 1. 2016. Společnost
ZEMPO AG, s. r. o. tímto zanikne a veškerý její majetek, zaměstnance, práva ale i závaz-
ky a povinnosti převezme společnost AGROMACHINE, s. r. o..

Koncern ÚSOVSKO tvoří v současné době 18 zemědělských, obchodních, potravi-
nářských a průmyslových společností. Základní mateřský podnik ÚSOVSKO a. s. se
sídlem v Klopině (okres Šumperk, Olomoucký kraj) vznikl v roce 1995 a navázal na
úspěšné hospodaření místního zemědělského družstva. Celé uskupení nyní hospodaří
na 18 800 hektarech zemědělské půdy v Olomouckém a Plzeňském kraji a zaměstnává
800 pracovníků v rámci několika divizí. 

Živočišná výroba je zaměřena na chov mléčného skotu – 1 900 kusů dojnic, masného
skotu a provozuje mobilní míchárny krmných směsí. Rostlinná výroba se zabývá pěsto-
váním obilnin, olejnin, kukuřice na siláž a cukrové řepy. Ovocnářské sady zaujímají
rozlohu přes 300 ha – převážně jabloní. ÚSOVSKO FOOD a.s. zajišťuje výrobu a prodej
potravinářského zboží pod značkou Fit (müsli tyčinky) a pod značkou Bersi (extrudo-
vané a fritované snacky a cereálie). V rámci průmyslového odvětví se koncern zabývá
stavebnictvím, kovovýrobou, výrobou čistíren odpadních vod a provozuje také čtyři
bioplynové stanice.

V Plzeňském kraji spadají pod uskupení ÚSOVSKO další dva podniky – STATEK
SOBĚTICE s.r.o. a Žďár Chudenice s.r.o. se sídlem v Soběticích. Společnosti podnikají
v zemědělské prvovýrobě. Rostlinná výroba je zaměřena zejména na pěstování obilnin,
olejnin a kukuřice na siláž. Živočišnou výrobu reprezentuje chov dojnic a masného
skotu. Společně s firmami AGROMACHINE, s.r.o.  a ZEMPO AG, s.r.o. tvoří tyto pod-
niky agronomicky významný celek v řádně obhospodařované krajině Švihovské vrcho-
viny.

Více informací: http://www.usovsko.cz/
(ob)

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 11



Zimní prohlídky hraduZimní prohlídky hradu
Přijďte zjistit, jaká na hradě vládne atmosféra během nejkratších dní v roce. 
Od 26. do 30. prosince 2015 budou denně vypraveny dvě zimní prohlídky hradu

11:00 a 13:00. Rezervace na webových stránkách.

- 12 -

POZVÁNKA
na vánoční setkání v kostele sv. Václava ve Švihově,

které se uskuteční
v pondělí 21. 12. 2015 od 18 hodin.

Program:
pásmo koled a vánoční hudby
v provedení pěveckého sboru, 

hudebníků ZUŠ a hudebního kroužku.
Těšíme se na setkání

ředitelství ZŠ a MŠ Švihov

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 12



- 13 -

Rozezvoňme ZVON v kapliRozezvoňme ZVON v kapli
našeho hradu!našeho hradu!

Ve zvoničce švihovské hradní kaple kdysi býval zvon. Nevíme přesně, která událost
jej hradu vzala, ale v těchto dnech připravujeme výjimečný počin – odlití zvonu nové-
ho. A co více, na jeho zrodu se můžete podílet i Vy!

Zvonička bez zvonu je jako mlýn bez vody. Prázdná a tichá. A tak se vedení a přátelé
hradu rozhodli tuto situaci změnit a v nejbližších dnech vyhlásit veřejnou sbírku, do
které můžete přispět i Vy. Samotné odlití se pak uskuteční přímo na hradním nádvoří.
S dalším programem pro děti i dospělé proběhne 10. června 2016 na NOC KOSTELŮ.
Tedy pokud se nám podaří sehnat dostatek finančních prostředků. 

V nadcházejících týdnech bude vyhlášena veřejná sbírka, která bude zveřejněna na
webových stránkách hradu. Obyvatelé Švihova i návštěvníci hradu budou moci přis-
pívat do pokladniček nebo darováním finančního obnosu. Pokud se rozhodnete
poskytnout jakýkoliv dar, kontaktujte prosím správu hradu. Dárci, kteří se rozhodnout
přispět částkou vyšší než 2.000 Kč získají možnost odlití svého jména přímo na zvon 
a zapsat se tak do jeho vzniku navždy. 

V rámci hledání prostředků na nový zvon proběhne na švihovském hradě v první
polovině roku 2016 několik doprovodných akcí. Již nyní se můžete těšit 2. dubna 2016
na koncert plzeňského smíšeného pěveckého sboru Canticorum, na který Vás srdečně
zveme. Výtěžek ze vstupného bude v plné výši věnován do sbírky. 

Přijďte a probuďte společně s námi nový hradní zvon k životu pro nás a další gene-
race! 
Za podporu předem děkujeme.

Lukáš Bojčuk a Jindřich Haišman

|A| Správa hradu Švihov, 340 12
Švihov

|T| 376 393 378  
|E| svihov@npu.cz 
|W| www.hradsvihov.cz

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 13



- 14 -

Termíny plesů ve ŠvihověTermíny plesů ve Švihově
v roce 2016v roce 2016

• 22. 1. 2016 Městský ples 20.00  
• 23. 1. 2016 Dětský karneval 14.00
• 6.2. 2016 Masopustní ples 19.00
• 13. 2. 2016 Ples FC 20.00  
• 27. 2. 2016 Ples hasičů 20.00
• 5. 3. 2016 Ples zahrádkářů 20.00

NNOOVVOORROOČČNNÍÍ
KKOONNCCEERRTT

Město Švihova a hrad Švihov Vás zvou na 
Novoroční koncert na hradě Švihově

V neděli 10. 1. 2016  od 15.00 hodin
Účinkují: dětský sbor ze Švihova a soubor dobové hudby Góthien
Program: písně středověku s vinšováním do nového roku 2016
(písně poučné ze života i zbožné, ze zemí dalekých, které jsme prošli,
projeli a kam jsme dopluli) Soubor Góthien hraje a zpívá písně vrcholné-
ho středověku (13.–15. století) z celé Evropy. Vystupuje v dobových kos-
týmech, hraje na repliky původních nástrojů - bubny, dudy, šalmaje, cist-
ra, niněra a fidula.
Členové souboru: Tamara Císařová, Markéta Mikešová, Ivan Kudrna,        

Martin Velich

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 14



- 15 -

MĚSTO ŠVIHOV
POŘÁDÁ

9. MĚSTSKÝ PLES
22. ledna 2016

20.00 hodin

K TANCI A POSLECHU HRAJE
DANCE BAND Plzen

Vstupné 100,- Kč 

Rezervace a prodej vstupenek v pokladne MÚ Švihov
u paní Podroužkové tel. 376 393 244

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 15



- 16 -

SVIHOVACEK_6_PROSINEC_2015_16_str:SVIHOVACEK_5_RIJEN_2011_16_str.qxd 8.12.2015 14:37 Stránka 16


